

MUNICIPIO DE COTIA
COTIA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024
Processo Administrativo Nº 5.619/20224
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NELSIANE SILVA
Data de Publicação: 02/09/2024 11:21:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/09/2024 10:22:11
CARNES BOVINAS IN NATURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA FORMATO HAMBURG.(KG)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 30,47	Valor Total: 15.235,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA FORMATO ALMONDEGA(KG)			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 36,47	Valor Total: 23.705,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONTRA FILE(KG)			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 46,02	Valor Total: 57.525,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA ALCATRA(KG)			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 43,41	Valor Total: 45.580,50	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA ACEM S/OSSO(KG)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 32,99	Valor Total: 59.382,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO CUBOS CONGELADO(KG)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 30,39	Valor Total: 36.468,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI	054	15.414.986/0001-13	273.950,00	237.896,00		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	826	43.707.034/0001-23	240.300,00	240.300,00	1,01	Sim
3 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	914	48.072.600/0001-91	277.509,00	277.509,00	15,48	Sim
4 VISÃO SHEKINAH SERVIÇOS LTDA	694	46.004.551/0001-24	285.750,00	285.750,00	2,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 16:19:11
CARNES PESCADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: COSTA SUL	Modelo:
Descrição: FILE DE PEIXE-MERLUZA EM ISCA-KG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 52,80	Valor Total: 26.400,00	

MUNICIPIO DE COTIA
COTIA-SP

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI	384	15.414.986/0001-13	54,63	52,80		Sim
2 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	863	48.072.600/0001-91	54,63	54,63	3,47	Sim
3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE	766	26.742.152/0001-53	54,63	54,63	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 16:19:11
PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E EMBUTIDOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ARORA	Modelo:
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 15,88	Valor Total: 33.348,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AUROA	Modelo:
Descrição: LINGUICA CALABRESA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 29,34	Valor Total: 20.538,00	
Item: 3	Unidade: PC	Marca: REZENDE	Modelo:
Descrição: PRESUNTO PECA 3,5 KG			
Quantidade: 643	Valor Unit.: 36,17	Valor Total: 23.257,31	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO (520G)			
Quantidade: 1.580	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 5.103,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI	840	15.414.986/0001-13	96.894,60	82.246,71		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	718	43.707.034/0001-23	83.107,00	83.107,00	1,05	Sim
3 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	967	48.072.600/0001-91	96.894,60	96.894,60	16,59	Sim
4 VISÃO SHEKINAH SERVIÇOS LTDA	903	46.004.551/0001-24	99.949,00	99.949,00	3,15	Sim
5 GABEEFOODS COMÉRCIO DE	662	26.742.152/0001-53	105.126,60	105.126,60	5,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 16:19:11
ALIMENTOS EM PÓ E MATINAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: CHOCOLATE EM PO-PCT.C/01KILO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,71	Valor Total: 14.826,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400 GR.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 9.792,00	

**MUNICIPIO DE COTIA
COTIA-SP**

Item: 3	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: GELATINA EM PO SABOR ABACAXI PCT. 1 KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,53		Valor Total: 9.012,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: GELATINA EM PO SABOR LIMA O PCT. C/ 1 KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,53		Valor Total: 9.012,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: GELATINA EM PO SABOR MORANGO PCT. 1 KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,62		Valor Total: 9.048,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: GELEIA COPO C/ 230 GRS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,32		Valor Total: 6.160,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MATTE LEO	Modelo:
Descrição: CHA MATE TOSTADO (CX. C/ 250 GR.)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 11,66		Valor Total: 29.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI	601	15.414.986/0001-13	104.650,00	87.000,00		Sim
2 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	103	48.072.600/0001-91	104.650,00	104.650,00	20,29	Sim
3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE	437	26.742.152/0001-53	113.225,00	113.225,00	8,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUTRINGA INDUSTRIA E COMERCIO	146	24.582.776/0001-25	104.650,00	86.100,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/09/2024 10:22:11
GRÃOS, CEREAIS E FARINÁCEOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SOLITO	Modelo:
Descrição: ARROZ AGULHINHA 5K			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 30,32		Valor Total: 36.384,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CALDO NOBRE	Modelo:
Descrição: FEIJAO CARIOCA TIPO 1			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,77		Valor Total: 13.155,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: NUTRIVITA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO CX.C/500 GRAMAS			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 12,98		Valor Total: 5.970,80
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO-PCT.C/500GR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,14		Valor Total: 3.656,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 2.520,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: HIKARI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ROSCA PCT C/500 G			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 4.043,20

**MUNICIPIO DE COTIA
COTIA-SP**

Item: 7	Unidade: SCS	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: PRE MISTURA PARA PAO FRANCES (FARINHA)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 133,28	Valor Total: 239.904,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ROSA BRANCA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO (PCT C/ 01 KG)			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 6.898,50	
Item: 9	Unidade: FRS	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 12,44	Valor Total: 6.842,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FLEISCHMANN	Modelo:
Descrição: FERMENTO INSTANTANEO BIOLOGIO SECO - 500G			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 28,74	Valor Total: 48.858,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: MILHO DE CANJICA			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 8,07	Valor Total: 4.196,40	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,77	Valor Total: 4.062,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: HIKARI	Modelo:
Descrição: SAGU 500 GR.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 21,46	Valor Total: 3.755,50	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: HIKARI	Modelo:
Descrição: TRIGO PARA KIBE 500 GRAMAS			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 7,34	Valor Total: 4.110,40	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: CORN FLAKES	Modelo:
Descrição: FLOCO DE MILHO ACUCARADO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 60,15	Valor Total: 24.060,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: POLVILHO DOCE-PCT.C/500GRAMAS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 17,99	Valor Total: 5.936,70	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: POLVILHO AZEDO - PCT C/ 500 GRAMAS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 22,52	Valor Total: 6.305,60	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: KISABOR	Modelo:
Descrição: GRAO DE BICO			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 18,86	Valor Total: 10.561,60	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: NATIVE	Modelo:
Descrição: AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 14,96	Valor Total: 13.763,20	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA MÉDIA DE SOJA CLARA			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 23,69	Valor Total: 6.301,54	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: VITA	Modelo:
Descrição: BATATA PALHA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,71	Valor Total: 10.684,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI	709	15.414.986/0001-13	473.008,76	461.968,44		Sim
2 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	882	48.072.600/0001-91	473.005,96	473.005,96	2,39	Sim
3 GABEEFOODS COMÉRCIO DE	702	26.742.152/0001-53	497.154,36	497.154,36	5,11	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE COTIA
COTIA-SP

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 16:19:12
PÃES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KIM	Modelo:
Descrição: PAO DE FORMA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,58	Valor Total: 6.864,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: KIM	Modelo:
Descrição: PAO TIPO HOT DOG COM SOJA			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 29,44	Valor Total: 19.136,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI	719	15.414.986/0001-13	27.458,00	26.000,00		Sim
2 49.219.570 EDNALVA PEDRO	881	49.219.570/0001-66	27.458,00	27.458,00	5,61	Sim
3 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	437	48.072.600/0001-91	27.458,00	27.458,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/09/2024 10:22:11
SUCOS E BEBIDAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO SABOR LARANJA			
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 10,57	Valor Total: 16.383,50	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO SABOR TANGERINA			
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 10,57	Valor Total: 16.383,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: QUALIMAX	Modelo:
Descrição: PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO SABOR PESSEGO			
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 10,57	Valor Total: 16.383,50	
Item: 4	Unidade: FRA	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA 500 ML			
Quantidade: 725	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 5.234,50	
Item: 5	Unidade: FRA	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI 500 ML			
Quantidade: 725	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 5.234,50	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: DOLLU	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE 2 LTS			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 7,81	Valor Total: 39.050,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: MAGUARY	Modelo:
Descrição: SUCO SABOR LARANJA			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 17.812,00	

MUNICIPIO DE COTIA
COTIA-SP

Item: 8	Unidade: CX	Marca: MAGUARY	Modelo:
Descrição: SUCO SABOR UVA			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 17.812,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MAGUARY	Modelo:
Descrição: SUCO SABOR MARACUJA			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 17.812,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ÓRION VISION COMERCIAL EIRELI	951	15.414.986/0001-13	215.140,00	152.105,50		Sim
2 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	901	48.072.600/0001-91	215.140,00	215.140,00	41,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUTRINGA INDUSTRIA E COMERCIO	759	24.582.776/0001-25	215.140,00	150.577,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LUIS ROBERTO MASTROMAURO